

**Nr 219.**

Av herrar **Levin** och **Skoglund** i Umeå, om utredning rörande åtgärder till skydd för laxbeståndet i Östersjön.

Fisket efter lax till havs ute i Östersjön, framför allt i dess södra delar, har sedan tiden före krigsutbrottet 1939 visat en markant stegring i fråga om både fångstresultat och antalet i detta fiske deltagande fartyg. Särskilt gäller detta för de danska fiskarena, vilkas fångst- och deltagarsiffror mångdubblats under tiden från 1938 fram till de sista åren.

Orsaken till nu antydda förhållanden torde främst vara att söka i tillkomsten av nya fiskeritekniska hjälpmedel av tidigare okänd effektivitet, varvid särskilt åsyftas de med nylontafsar försedda drivlinorna.

Denna utveckling av laxfisket har givit anledning till oro och betänkligheter bland både de utövande fiskarena och fiskerimyndigheterna för att laxbeståndet i Östersjön blir föremål för utfiskning. Denna synpunkt är i hög grad befogad i betraktande av att ett avsevärt antal smålax av yngre åldersklasser fångas med drivlinorna, för vilka några minimibestämmelser i fråga om krokstorlek nu icke finnas lika litet som andra skyddsbestämmelser.

Det ligger i sakens natur, att för åstadkommandet av effektiva skyddsbestämmelser för laxen skulle krävas ett samgående mellan samtliga strandägarstater kring Östersjön, något som emellertid icke torde ligga inom möjligheternas gräns för närvarande. Men även ett samarbete, som begränsades till Sverige och Danmark, skulle säkerligen leda till en avsevärd förbättring av förhållandena.

En utredning i ämnet genom fiskeristyrelsens försorg synes i anslutning till det anförda böra påkallas av riksdagen, varefter det torde få ankomma på Kungl. Maj:t att vidtaga eller föreslå de åtgärder, vartill utredningen må giva anledning.

På grund av det anförda hemställes sålunda,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om en utredning genom fiskeristyrelsens försorg rörande lämpliga åtgärder till skydd för laxbeståndet i Östersjön.

Stockholm i januari 1950.

*Hans Levin.*

*Gösta Skoglund.*